cōtinuere suos intra uallū: tertio die romanus oīs copias in aciē eduxit. Rex tam celerē aleam uniuersi certaminis timens quadrīgētos Trallis: illyricog;: id sicut alio diximus loco: ē genus: & cretenses. ccc. addito iis peditibus primū numero equitū cū duce Athenagora uno ex purpuratis ad lacesēndos hostiū equites misit: ab romanis aurē aberat acies eorū paulo plus quīgentos passus: uelites & equitū duæ ferme alæ emisſae: ut numero quoq; eques pedesq; hostē æquarēt. Credidere regii genus pugnæ: cui assueuerant fore: ut equites ī uicem īsequētes refugiētesq; nūc tælis uterentur: nūc terga daret: illyricog; uelocitas ad excursiones & impetus subitos usui eēt: cretēles in īuehentē se effuse hostem sagiptas coniicerēt: turbavit hunc ordinem pugnādi non acrōr quam pertinacior īpetus romano&: nam haud secus quam si tota acie dimicarēt: & uelites emissis hastis cōminus gladiis rē gerebāt: & equites: ut semel in hostem euecti sunt: stantibus equis partim ex ipsis equis: partim desiliētes īmiscentesq; se peditibus pugnabāt: ita nec eques regius equiti par erat īsuetus ad stabilem pugnam: nec pedes cōcursator & uagus & prope semi-nudus genere armorum: ueluti romano parmam gladiumq; habēti: pariterq; & ad se tuēdū: & ad hostem petēdum armato. Nō tulere itaq; dimicationem: nec alia re quam uelocitate tutātes se ī castra refugerunt. Vno deinde intermissio die cum omnibus copiis equitum leuisq; armaturæ rex pugnaturus eset: nocte cetratos: quos peltas uocant: loco opportuno inter bina castra in insidiis abdiderat: præcepēratq; Athenagoræ & equitibus: ut si aperto prælio pcederet res: uteretur fortuna: si minus cedēdo sensim ad insidiā locum hostem pertraherēt: & equitatus quidem cessit: duces cetratæ cohortis nō satis expectato signo ante tēpus excitatis suis occasionē bene gerendæ rei amiserē: romanus & aperto prælio uictor & tutus a fraude insidiā ad castra se se recepit. Postero die omnibus copiis consul ī aciem descendit ante prima signa locatis elephantis: quo auxilio tum primum romani: quia captos aliquot bello punico habebāt: usi sunt: ubi latentē intra uallū exprobrans metū successit: postea quam ne tum quidem potestas pugnandi dabatur: quia ex tam propinquis statuīs parū tuta frumentatio erat: dispersos milites per agros eqtibus exemplo inuasuris octo ferme inde millia interuallo tutiorem frumentationem habiturus: castra ad Atabolum id est loco nomen mouit. Cū ī propīquo frumentarentur agro romani: primo rex ītra uallum suos tenuit: ut cresceret simul & negligētia cum audacia hosti: ubi effusos uidit cum omni equitatu & cretensiū auxiliaribus quantū equitem uelocissimi pedites cursu æquare poterant: citato profectus agmine īter castra romana & frumentatores cōstituit signa: idē copiis diuisis partim ad consecratos uagos frumentatores emisit: dato signo nequem unum relinquērent: cū parte ipse substituit: itineraq;: quibus ad castra recursuri uidebantur hostes: obsedit. Iam passim cædes & fuga erat nec dum quisquam in castra romana nuncius cladis peruererat: quia refugientes in regiam stationem incidebant: & plures ab obsidentibus vias quam ab emissis ad cædem interficiebantur: tandem inter medias stationes elapsi quidam trepidi tumultū magis quā certum nunciū intulerunt castris. Consul eqtibus iussis qua quisq; possit opē ferre laborantibus: ipse legiones e castris educit: & agmine quadrato ad hostē ducit. Disperisi equites p̄ agros qdam aberrarunt decepti clamoribus aliis ex alio existentibus loco: pars obuios habuerūt hostes: pluribus locis simul pugna oritur. Regia statio atrocissimū præliū ædebat: nam & ipsa multitudine equitū peditumq; prope iusta acies erat: & romanor&: quia medium obsederat iter: plurimi ī eā īferebātur: eo quoq; supiores macedōes erāt: qđ & rex ipse hortator aderat: & cretēsiū auxiliates multos ex iprouiso uulnerabāt cōferti p̄paratiq; ī dispersos & effusos pugnantes.